INDICAÇÃO No 313/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a remoção do poste instalado na Rua Bahia, na altura do número 104, realocando
em local mais adequado.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a remoção do poste
que se encontra instalado na Rua Bahia, na altura do número 304, realocando-o em um local
mais adequado.

JUSTIFICATIVA

O referido poste se encontra instalado no meio do passeio público e em frente ao portão
utilizado para entrada e saída de veículos, causando transtorno ao morador daquela
residência e aos pedestres que ali trafegam pela calçada podendo causar acidentes.

Assim sendo, se faz necessária a realocação do mesmo em um local mais adequado, para se
evitar futuros transtornos.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal por se tratar de assunto de grande interesse para aqueles moradores.

Santa Isabel, 16 de agosto de 2018.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA

Vereador